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Vážení spoluobčané,
dnes začnu trochu os-
třeji, protože se na 
Facebooku objevilo 
pár nesmyslů, které 
jsou bohužel už za 
hranou slušnosti, tak 
musím reagovat. Pár 
nejmenovaných ob-
čanů nevybíravě na-

p a d á  p r á c i  n a š ich  z a s t u p i t e lů , 
zaměstnanců úřadu i mě. Nepamatuji se, 
že by někdo z nich v posledních 13 letech 
přišel na zastupitelstvo, na úřad, natož za 
mnou nebo tajemníkem. Na to asi nemají 
koule, jenom se krčí za monitorem a řeší 
své komplexy. Osobně pány Konupčíka, 
Ličku a jiné neznám a vysvětlovat jim 
problematiku radarů prý nemá cenu. 

Teď bych problematiku radarů a úse-
kového měření vysvětlil všem občanům 
Petřkovic. Na úvod je si třeba uvědomit, 
že jsme ostravský obvod a ne samostatná 
obec. Dopravně správní činnost pro 
všechny obvody vykonává odbor dopravy 
a ten za posledních 8 let nepovolil jediný 
radar na území Ostravy, a to z důvodu 
politického rozhodnutí minulého vedení 
města. Současné vedení primátora Do-
hnala je v této oblasti otevřenější a všech 
23 obvodů už zaslalo své požadavky na 
obor dopravy, který je vyhodnotí a ve 
spolupráci s Dopravní policií doporučí 
radě MĚSTA vybrané úseky měřit. Za 
Petřkovice jsme zaslali dva požadavky na 
měření, a to na ulicích Nová Hlučínská 
a Koblovská. Doufám, že se k problema-
tice měření na území Petřkovic už letos 
nebudu vracet.

Rád bych Vás informoval o stavbách, 
které letos probíhají v rámci obvodu. 
Školka probíhá dle harmonogramu a část 
dětí se v listopadu přemístí do nové pří-
stavby, kde budou do konce školního 
roku. Část dětí se přesune do přístavby 
na prvním stupni ZŠ. Jsem rád, že se 

práce stihly a zahájení školního roku i za 
účasti pana primátora proběhlo důstojně. 
Tímto bych chtěl poděkovat panu primá-
toru Dohnalovi, že si ze všech škol Ost-
ravy vybral právě naši školu a obdaroval 
naše prvňáčky hodnotnými dárky. Velké 
díky patří také kolektivu školy za pří-
pravu zahájení školního roku a přípravu 
nových prostor. 

Práce na pumptrackové dráze pokračují 
i díky počasí v předstihu a již je poznat 
tvar a velikost naší budoucí dráhy. Dle 
hodnocení zhotovitele se jedná o největší 
dráhu na Ostravsku a podle ohlasů ob-
čanů a jejich dětí máme jistotu, že jsme 
zvolili správné využití tohoto pozemku 
i s ohledem na další rozšiřování Bike 
parku. Opravy taktéž probíhají na histo-
rických schodech na Landeku a v prů-
běhu října bude hotovo. Na konci září byly 
dokončeny opravy výtluků, opravy ko-
munikací a ulice Jahodová bude předána 
městem na konci října. K této ulici se 
možná ještě vrátíme na jaře po konzultaci 
s občany této ulice.

Nyní Vás musím informovat o změně 
obsazení rady našeho obvodu. Po pěti 
letech nás opouští pan Max Pachomov, 
ne že by svoji práci radního dělal špatně, 
ale protože vyjádřil svoji podporu při 
prezidentských volbách generálu Pavlovi 
a to se v hnutí Ano asi nesmí. Já mu chci 
poděkovat za práci pro Petřkovice a za to, 
že si zachoval vlastní tvář.

 Na závěr bych také chtěl poděkovat 
všem účastníkům Pochodu kolem Petř-
kovic za rekordní účast a pozvat je na 
10. ročník. Také velký dík patří všem 
pořadatelům a sponzorům této akce. Celá 
akce proběhla skvěle a o to víc mrzí or-
ganizátory prohlášení jedné účastnice, 
které se nelíbilo, že někteří mladí trasu 
pochodu proběhli a že jí i její dceři z toho 
bylo na bli..! Názor organizátorů je, že je 
lepší, když si tito mladí lidé pochod pro-
běhnou, místo toho, aby seděli doma 
u monitorů počítačů a telefonů.

Přeji Vám hezký a klidný podzim.
Ivo Mikulica

starosta

Slovo starosty
říjen 2023 • číslo 5 Zdarma
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Dne 8. srpna 2023:
- souhlasila se spoluprací Mateřské školy 

Ostrava-Petřkovice, a Základní školy 
Ostrava-Petřkovice při přípravě a rea-
lizaci projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
z Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Dne 29. srpna 2023:
- o uzavření smlouvy o nájmu prostor urče-

ných k podnikání v suterénu budovy 
Kulturního domu p. Šárce Janošíkové, 
Hlučín, za účelem provozování cukrářské 
výrobny s prodejnou.

Dne 12. září 2023:
- vzala na vědomí písemnou rezignaci Bc. 

Maxima Pachomova na mandát člena 
Rady městského obvodu Petřkovice, 

podanou do rukou starosty dne 
12. 9. 2023, a s tím spojené ukončení 
mandátu člena Rady městského obvodu 
Petřkovice Bc. Maxima Pachomova ke 
dni 12. 9. 2023. 

Dne 26. září 2023:
- rozhodla o poskytnutí finančního daru 

spolku ZO Českého zahrádkářského 
svazu Ostrava-Petřkovice ve výši 
10 000 Kč za údržbu zeleně u objektu 
Restaurace staré nádraží v roce 2023,

- rozhodla o poskytnutí finančního daru 
spolku Senioři ČR základní organizace 
Petřkovice ve výši 20 000 Kč za reprezen-
taci městského obvodu Petřkovice při 
kulturních, sportovních a společenských 
akcích pořádaných na setkávání seniorů 
v Moravskoslezském kraji v roce 2023.

Dne 14. září 2023:
- schválilo tyto rozpočtová opatření:

• 21 tisíc Kč – vratka z MMO, finanční 
vypořádání za rok 2022

• 3 078 tisíc Kč – finanční prostředky 
z MMO na Pumptrack 
v Ostravě-Petřkovicích

• 1 330 tisíc Kč – neinvestiční dotace 
Základní škole Ostrava-Petřkovice 

v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský

• 5 000 tisíc Kč – transfer z MMO na 
akci „Rozšíření kapacity MŠ“

- zvolilo člena Rady městského obvodu 
Petřkovice Bc. Ladislava Hladíka, s účin-
ností od 14. 9. 2023

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:
70 LET:

Albín Petr

75 LET:

Gatnar Jindřich
Slivčáková Barbora
Vítek Karel

80 LET A VÍCE:

Bielanová Lydie
Bodnárová Štěpánka
Cyrus František
Gajdečková Edeltruda
Grebeníčková Mária
Hubertová Erika
Hubertová Eva
Klímová Marie
Navrátilová Kristýna
Niklová Elfrída
Oletzká Waltruda
Řezáčová Gerta
Schmidtová Anna
Staňková Hermína
Šmausová Vlasta
Žejdlová Marie

V říjnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Halfarová Elfrída
Kučerová Emilie
Najmanová Marcela
Ochynski Jaroslav
Olšovská Sylva
Ondrušová Dagmar
Tomeček Rudolf
75 LET:
Kuklová Pavla
Potužáková Valentina

80 LET A VÍCE:
Goldová Libuše
Hába Jaromír
Hurná Adolfina
Janošíková Marta
Kotzianová Marie
Pavlicová Anna
Piszczková Erna
Skácelová Marianne
Tchurzová Jadwiga
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim jubilantům

Své malé poklady představili v sobotu 
7. října 2023 novopečení rodiče při slav-
nostní události Vítání občánků. V ob-
řadní síni kulturního domu se konalo 

letošní druhé Vítání občánků, kterého se 
z 16 pozvaných dětí zúčastnilo 7 chlapců 
a 5 děvčat v doprovodu rodičů a blízkých. 
V programu pro ně vystoupily s pásmem 

Vítání občánků – podzim 2023
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Ze školních lavic

básniček a písniček žákyně 6. ročníku 
naší základní školy pod vedením Mgr. 
Petry Raunigové. Slavnostní ceremoniál 
zakončil starosta Ivo Mikulica srdečným 
blahopřáním rodičům. Po podpisu pa-
mětní knihy si maminky odnesly kytičku 
a pro své dítě obdržely pamětní list, po-
hádkovou knížku a dárkovou sadu dět-
ských ručníků. Focení miminek proběhlo 
v kolébce a fotoreportáž celé události si 
mohou rodiče vyzvednout na sekretariátu 
radnice. Za kulturní komisi (Jarmila 

Nevímová, Mgr. Eva Papírníková) pře-
jeme všem rodičům a jejich dětem krásné 
společné chvíle a především zdraví 
a lásku.

Přivítali jsme tyto děti: Chvostkvěvi-
čová Sára, Janoš Viktor, Lička Maxmi-
lián, Mařec Jan, Ožana Valerie, Pačuta 
Patrik, Sláma Matěj, Spáčil Vojtěch, 
Stejskal Samuel, Struhaříková Anna, 
Szabóová Adéla, Timanová Rozárie. 

Mgr. Monika Konečná, členka kulturní komise

Poděkování
Ve středu 4. října jsme zažili 

opravdu nevšední odpoledne. Byli 
jsme pozvání na „Setkání s jubi-
lanty“ do Kulturního domu v Petřko-
vicích. Byli jsme přivítaní čelnými 
představiteli městského obvodu, 
společně s dalšími asi 70 hosty uve-
deni k prostřeným stolům ve velkém 
sále KD, po úvodním slovu starosty 
jsme pozvedli číši na zdraví a další 
šťastná léta. Po bohaté tabuli nás 
příjemně naladila a rozezpívala hu-
dební skupina z Kravář. Mohli jsme 
si popovídat se známými „osmdesát-
níky“, byli jsme obdarování hezkou 
kytičkou i pamětním listem. Když 
jsme se s tímto prožitkem svěřili 
přátelům z jiných míst Ostravska, 
Prahy či Karvinska, byli překvapeni, 
nic podobného ještě nezažili! A to 
všechno v dnešní době, kdy se senioři 
považuji spíše za odpad společnosti 
a  neú nosnou  z á t ěž  s t á t n í ho 
rozpočtu.

Přístup starosty a celé radnice 
můžeme objektivně posoudit proto, 
že jsme ve společném životě (letos 
v únoru jsme oslavili diamantovou 
svatbu) bydleli v různých místech 
naší vlasti, ve Stonavě, v Havířově, 
v Praze či Kladně. Měli jsme i blízký 
vztah s tamějšími starosty či primá-
tory. Dnes žijeme už více než 8 roků 
v Apartmánovém domě Landek 
v Petřkovicích, v obci, kde se má žena 
narodila. Jsme zde velmi spokojeni 
a ještě více oceňujeme přístup rad-
nice k rozvoji naší městské části. 
V žádném z předchozích bydlišť jsme 
se nesetkali s prakticky nepřeruše-
ným stavebním ruchem k zlepšení 
života obyvatel naší čtvrti. Jen na-
mátkou uvádím úpravu koryta po-
toka a jeho zatrubnění, výstavbu 
chodníků a zastávek MHD, rozsáh-
lou rekonstrukci kulturního domu, 
zkrášlení náměstí, přístavbu zá-
kladní školy a v poslední době rozší-
ření mateřské školy.

Za to vše chceme tímto příspěvkem 
poděkovat panu starostovi, místosta-
rostce a všem radním a zastupitelům 
Petřkovic. Ať Vám tento elán vydrží 
i do dalších let.

Vladimír a Renata Špokovi

 � Začátek školního roku
V tomto školním roce začalo svou 

povinnou školní docházku 42 zvída-
vých prvňáčků. Většina z nich znala 

prostředí školy již z návštěv Klubu 
soviček, proto si děti připadají jako 
doma a první školní dny zvládají na 

(Pokračování na straně 4)

  �� PrvňáciPrvňáci
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

jedničku. Nové žáky a jejich početný 
doprovod přivítala v altánu školní za-
hrady společně s třídními učitelkami 
nejen paní ředitelka Mgr. Monika Ko-

nečná a starosta obce Ivo Mikulica. Děti 
přišel pozdravit i primátor Ostravy Jan 
Dohnal, jenž pochválil stav budov 
a příjemnou atmosféru, která je pro naši 
školu typická. Vyzdvihl pěkné prostředí 
a to, že petřkovická škola má dobrou 
pověst. Letošní vítání bylo i v hledáčku 
kamery televize Polar a první dojmy 
nových žáků naší školy jste mohli vy-
slechnout dokonce v přímém přenosu 
rádia Čas. Celá akce byla podpořena 
projektem Do školy bezpečně ve spolu-
práci s městskou policií.

Mgr. Magdaléna Kučatá,  
třídní učitelka I. B

 � Pokračující rekonstrukce 
budovy č. 2

Od roku 2016 prochází budova č. 2 naší 
školy postupnou rekonstrukcí. Původní 

staré a téměř nevyhovujících prostory 
změnily postupné stavební úpravy jako 
nová okna, sociální zařízení, fasáda 
a kompletní rekonstrukce vnitřních pro-
stor od omítek, podlah, schodiště, roz-
vodu elektřiny, vody a kanalizace až po 
vybavení tříd novým nábytkem a inter-
aktivními tabulemi v krásné moderní 
třídy. Nejdříve jsme se dělili o budovu 
s dětskou paní doktorkou, od září 2020 
zde vznikly nové prostory školní družiny. 
Letos v létě pokračovala rekonstrukce 
přístavbou nových sociálních zařízení. 
Přestože celé prázdniny zde panoval čilý 
stavební ruch, museli jsme přeci jen měsíc 

počkat, než jsme se do nových prostor 
mohli s prvňáčky nastěhovat. První měsíc 
jsme strávili na žluté budově ve třídách, 
které nám v rámci hry “Škatule, hýbejte 

se” uvolnili druháčci. Čtvrťáci se dočasně 
přesunuli na budovu č. 136. Po úspěšné 
kolaudaci můžeme od 2. října být konečně 
ve svém. Moderní projekt přinesl více 
světla, prostoru a bezpečnosti. Děti mají 
vše potřebné na svém patře a mohou se 
i pokochat výhledem na školní zahradu. 

Mgr. Sylva Piskallová, třídní učitelka I. A
 � Začátek školního roku 

z druhé strany
Jako každý začátek, tak i můj první 

nástup do práce byl pro mě těžký. Vzhle-
dem k rekonstrukci budovy č. 2 jsem 
musela pružně reagovat na organizační 
změny a první měsíc učit své čtvrťáčky 
na červené budově v cizí třídě, přeci jen 
trošičku dál od „mateřské” péče uvádějící 
učitelky a „národkového“ kolektivu. 
Hozena do vody jsem plavala. Netopila 
jsem se, neboť mám úžasnou třídu žáků, 
kteří mi pomohli začít si plnit svůj sen 
být paní učitelkou. Ráda bych byla tako-
vou paní učitelkou, na kterou budou 
s láskou vzpomínat. 

Natálie Pěntková, třídní učitelka IV. A
Skončily prázdniny a začala škola. 

Tento rok jsem čtvrťačka. Ale všechno 
začalo tak nějak jinak. Dostali jsme novou 
paní učitelku a místo na žluté budově 
jsme se měsíc učili na červené budově. 
Teď už jsme se vrátili zpátky a na novou 
paní učitelku jsme si už taky zvykli. Je 
moc hodná. 

Anna Olšáková, IV. A
Bylo to pro mne těžké si zvyknout. Na 

chodbě jsme potkávali velké deváťáky. 

  �� Zahájení školního roku radioZahájení školního roku radio

  �� Zahájení 1. AZahájení 1. A

  �� PrvňáciPrvňáci
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Třídu jsme měli ve druhém patře, takže 
mě bolely nohy, protože tam bylo hodně 
schodů. 

Patrik Krajčovič, IV. A
Trochu mě mrzí, že jsme se vrátili na 

žlutou budovu, protože teď máme dál 
jídelnu a tělocvičnu a musíme se 
přezouvat.

Alex Petráš, IV. A
 � Plavání
Od 7. září v rámci výuky tělesné vý-

chovy vyměnili žáci 3. ročníku na celé 
první pololetí tělocvičnu za bazén Sareza-
-Čapkárna. Pod vedením lektorek plavání 
by si děti měly během plaveckých lekcí 
osvojit základní dovednosti a naučit se, 
či se zdokonalit v jednotlivých plavec-
kých stylech. Po počátečních obavách 
z neznáma a hluboké vody se už většina 
dětí na plavání těší a užívá si pohybu. 

Mgr. Adriana Koláčková
Na plavání se učíme kraula, prsa, znak 

a skáčeme ze skokánku. Je pět skupin. 
První a druhá skupina plave ve hluboké 
vodě. 

Ondřej Szolony, III. A
Plavání je prima věc. Hrajeme si s ka-

marády na vodní babu a moc mě to baví. 
Paní plavčice jsou moc hodné a jsem rád, 
že nás učí plavat. 

Štěpán Koláček, III. A
 � Ovoce a mléko ve škole 
Naše škola v tomto školním roce po-

kračuje ve spolupráci s firmou Ovocent-
rum a zároveň je opět zapojena do 
projektu Školní mléko. Jedenkrát za 
měsíc dostávají žáci prvního stupně vý-
borné plnotučné mléko a čerstvé ovoce 
či zeleninu. Trvanlivé mléko je v malé 
krabičce s uzávěrem a je velmi chutné. 
Žáci si chválí možnost doplnit svoji sva-
činku potřebnými vitamíny. 

Mgr. Klára Pavlišová
 � Pochod okolo Petřkovic
V sobotu 16. září jsme se společně se 

spolužáky vydali na Pochod okolo Petř-
kovic. Počasí bylo tak akorát, proto se 
nám šlo dobře. Na jednotlivých stanovi-
štích jsme dostali něco na zub, takže jsme 
měli dost energie. Cestou jsme si povídali 
a užili spoustu legrace. Sice jsme nebyli 
nejrychlejší, ale i tak jsme si odpoledne 
náramně užili.

Žáci 6. ročníku
Nejdříve jsme se zaregistrovali a pak 

jsme vyšli s tátou, mámou a kamarád-
kami Anet a Luckou. V tombole jsem 
vyhrála plyšáka, brácha vyhrál omalo-
vánky a fixy.

Marika Rút Valentová, III. B

 � Domácí úkol ve třídě II. B
(Vymysli a napiš větu, ve které budou 

všech na slova začínat  na s tejné 
písmeno.)

Slunce slabě svítí.
Teta Terezka trénuje tanec.
Pavel připravil pořádnou párty.
Kuba koupil kuře.
Mamka mele maso.
Klára krájí kokos.
Ota omývá ovoce.
Lajla lije limonádu.
Petr peče perník.
Kde Kuba kouří?
Nikdo nic neví.
Opice okusuje ovoce.
Pes pije pivo.
Hospoda hoří hodinu.

Společná práce (rodičů?) II. B

 � OZO Ostrava
Dne 19. 9. se naše třída v čele s paní 

učitelkou vydala za deště svižným tem-
pem ke kulturnímu domu. Zanedlouho 
přijel autobus. Nastoupili jsme, cesta 
uběhla rychle. Pan šofér nás vysadil před 
budovou OZO. V budově už na nás če-
kala nějaká paní s několika úkoly, které 
jsme plnili rozdělení do skupin. Po pro-
gramu, který trval asi dvě hodiny, jsme 
vyšli ven, všichni s úsměvem na tváři, 
v rukách každý propisku s nápisem 
OZO. Nasedli jsme do vyhřátého auto-
busu a stihli jsme se ještě vrátit na 
4. vyučovací hodinu. V OZO se mi moc 
líbilo.

Tonda Valent, VII. B

Ráno v 7.30 si pro nás přijel autobus. 
Ten nás a vedlejší třídu VII. A následně 
odvezl až k budově OZO. Po příjezdu 
jsme vystoupili z autobusu a zamířili 
přímo k místnosti, ve které jsme měli 
besedu o recyklování odpadu apod. Už 
tam čekala paní, která nám to všechno 
vysvětlovala. Povídali jsme si o tom, co 
patří do které popelnice, o zpracování 
odpadu a mechanismu různých strojů. 
Také jsme soutěžili, která skupina si toho 
pamatuje nejvíc. Potom jsme jeli auto-
busem zpátky do školy. Bylo to fajn a užil 
jsem si to.

Michal Kaman, VII. B
 � Fajna dílna
V úterý 26. září jsme se s celou třídou 

vydali do Fajne dílny, k terá sídlí 
v Dolní oblasti Vítkovic. Hned po pří-

chodu jsme se rozdělili do čtyř skupin 
a mohli jsme se začít věnovat připrave-
ným úkolům a aktivitám. Já jsem šla 
s první skupinou zdobit srdíčka. Nej-
prve jsme dostali drátěné srdce, které 
jsme si mohli ozdobit korálky různých 
barev a tvarů. Moc nás to všechny ba-
vilo a někteří si dokonce stihli ozdobit 
srdíčka dvě. Dalším stanovištěm byla 
keramická dílna, ve které jsme si udělali 
nádherné misky a dle vlastní fantazie 
jsme je ozdobili sklíčky nebo různými 
nápisy. Potom následovala výroba hmy-
zího hotelu a na závěr jsme si obohatili 
znalosti o vedení elektrického proudu 
a zkusili si zapojit zásuvku. Moc se mi 

  �� PermoníciPermoníci
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tam líbilo a už se těším na další třídní 
akci nebo výlet.

Karolína Gawlíková, VI. B
 � Školní družina – Co nás čeká 

v měsíci říjnu
V říjnu začínáme ve školní družině 

realizovat projekt „Po stopách horníků.” 
Jednotlivé součásti projektu jsou naučná 
vycházka přes Landek do Hornického 
muzea, získávání informací, vědomostní 
kvíz a zábavné úkoly týkající se hornické 
minulosti Petřkovic. Také stavění do-
mečků pro skřítky a malování permo-
níka, který v dolech horníky škádlil nebo 
jim naopak pomáhal, když mu přinesli 
něco dobrého k snědku. Na všechny děti 
nakonec čeká sladká odměna.

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
 � Naši žáci rádi žijí kulturně
V loňském školním roce jsme žákům 

nabídli, aby s vyučujícími českého jazyka 

šli ve večerních hodinách do ostravského 
divadla „za kulturou”. Protože se nám 
loni přihlásilo spoustu dobrovolníků, tak 
jsme akci na začátku letošního školního 
roku opět zopakovali. V úterý 3. října 
navštívilo Divadlo Antonína Dvořáka 37 
žáků z našeho 2. stupně. Vybrali jsme si 
činohru Marie Antoinetta, žáci s nadše-
ním sledovali osud francouzské královny. 
My, vyučující, jsme zase byli nadšení, 
když naši žáci dorazili do divadla krásně 
oblečeni, nepoznávali jsme kluky v ob-
lecích a děvčata vypadala jako princezny. 
Těšíme se, až si takový kulturní zážitek 
opět zopakujeme. 

Mgr. Monika Růžičková
 � Jsem deváťák!
Jsem v deváté třídě a příští pololetí 

budu psát přijímačky. Stále nemám po-
nětí, na jakou školu půjdu. Mám nějaké 
vybrané školy, ale nejsem si jist, jestli jsou 
úplně pro mě. Učit jsem se začal teprve 
nedávno. Mám sice ještě čas, ale čím dřív 
začnu, tím lépe. Musím začít přemýšlet 
o své budoucnosti a popravdě vůbec ne-
vím, kterým směrem se mám vydat. Je 
tady mnoho možností, třeba jako gym-
názia a lycea, na která nejsem úplně 
stavěný. Jsou tady také obchodní akade-
mie, o které je velký zájem, takže nevím, 
jestli se tam dostanu. Ale i tak se na můj 
poslední rok na základní škole moc těším. 
Těším se na poslední chvíle s mými ka-
marády, protože příští rok se všichni 
vydáme jinou cestou a je možné, že se už 
s některými neuvidím. Budu mít dostatek 
času na sport a školu zároveň? Nebo budu 
muset něco obětovat? Tak či tak devátá 
třída v sobě schovává hodně překážek 
a rozhodnutí. Doufám, že si dobře střední 
školu vyberu a také, že se na ni 
dostanu.

Jakub Malík, IX. A

(Pokračování ze strany 5)

Ze školních…

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace

Vážení spoluobčané, 
je měsíc říjen, a tak již máme měsíc 

školy opět za sebou. V zářijových týd-
nech jsme dělali ještě nějaké změny 
a úpravy tak, aby bylo možno v rámci 
možností všem vyhovět. Systém výuky, 
a hlavně tvorby rozvrhů hodin je celkem 
komplikovaná věc, a proto mě „mrzí“, 
když je vše hotovo, přijde rodič s tím, že 
své dítě odhlašuje, protože ho nebaví 
cvičit na nástroj. Tak prosím upozorňuji 
a opakuji všem rodičům, že domácí 
příprava je zcela zásadní a nevyhnutelná! 
Nejsme žádné odložiště dětí, nebo hlídací 
agentura. Žádný umělec, nebo sportovec 
by neuměl to, co umí, kdyby pracoval jen 
v hodině s učitelem nebo trenérem a ne-
věnoval se přípravě a tréninku ještě ve 
svém volném čase. Použiji tady jeden 
takový slogan, který zní: „Neumíš – na-
učíme tě. Nemůžeš – pomůžeme ti. Ne-
chceš – nepotřebujeme tě!“

Naši pilní žáci se již pečlivě připravují 
na svá vystoupení, o kterých se můžete 
více dovědět s předstihem na našich 
webových stránkách. Letošní koncertní 
sezónu zahájí 1. školní předehrávka, a to 
23. listopadu v 17 hodin v sále školy. 
Nejen žáci našeho bicího oddělení se 
představí na Rozsvěcení vánočního 
stromu dne 1. prosince. I letos vás již nyní 
zvu na náš Vánoční koncert, který je 
naplánován na 14. prosince. Na všechny 
akce srdečně zveme.

 . Pavel Dvořák, ředitel školy

 � CO SE DĚLO V MŠ 
O PRÁZDNINÁCH

V letních měsících červenec a srpen, 
kdy musel být provoz MŠ dočasně přeru-
šen z důvodu probourávání zdi a instalace 
rozvodů z nové přístavby do stávající 
budovy, byla mateřská škola sice bez dětí, 
avšak již v polovině srpna se vrátili ze 
svých dovolených zpět do práce jak pe-
dagogičtí, tak i nepedagogičtí zaměst-
nanci a společně jsme zahájili přípravné 
práce spojené s úklidem všech prostor 
a přípravou na nový školní rok. Tentokrát 

přibylo i balení a stěhování nejrůznějšího 
vybavení a pomůcek do skladových pro-
stor a také úklid po stavebních pracích, 
které zde přes prázdniny probíhaly. Vše 
jsme nakonec hladce zvládli a v pondělí 
4. září jsme v naší školce mohli radostně 
přivítat děti a jejich rodiče.

 � ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE

Provoz MŠ a zároveň nový školní rok 
2023/2024 probíhá v měsících září až 
listopad 2023 v obvyklém režimu, tedy 

s provozní dobou od 6.00 do 16.00 hod. 
ve stávající budově MŠ, kde jsou děti 
rozděleny klasicky do všech tří tříd. Takto 
budeme fungovat do konce listopadu. 

Od 4. 12. 2023 bude třída Sluníček 
a Žabiček přestěhována do nové přístavby 
MŠ a třída Hvězdiček bude dočasně 
umístěna na prvním stupni ZŠ Petřkovice 
v přízemí nově upravené budovy číslo 2. 
V tomto režimu budeme fungovat do 
konce školního roku 2023/2024, tedy do 
31. 8. 2024. 

Mateřská škola

  �� Návštěva divadlaNávštěva divadla
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V posledním listopadovém týdnu, tedy 
od 27. 11. do 30. 11. 2023, započneme 
náročný proces stěhování do výše uvede-
ných prostor a budeme k tomu potřebovat 
jak součinnost, tak i spolupráci zřizova-
tele, zhotovitele stavby a rodičů. Každé 
ruce navíc se budou hodit, práce bude 
hodně a času málo. 

Abychom byli schopni přestěhovat 
celou MŠ z velké části za provozu, bude 
nezbytné ve dnech 29.–30. 11. 2023 pro-
voz MŠ omezit na max. jednu třídu dětí 
a v pátek 1. 12. 2023 bude provoz MŠ 
z technických důvodů přerušen. Věřím, 
že společnými silami a vůlí vše úspěšně 
zvládneme a v pondělí 4. 12. 2023 přiví-
táme děti a jejich rodiče v prostorách nové 
budovy MŠ a dočasné třídy v ZŠ.

 � PRVNÍ DNY VE ŠKOLCE
V pondělí 4. 9. 2023 jsme přivítali 

v naší školce také nové děti, které budou 
navštěvovat třídu nejmladších dětí – Slu-
níčka. Třída je letos naplněna do počtu 
25 dětí, přičemž téměř polovina dětí zde 
zůstala z minulého školního roku. Nově 
příchozím dětem jsou tyto děti z minu-
lého roku užitečnými průvodci i pomoc-
níky, a to zvláště v adaptačním období, 
které bývá pro děti i jejich rodiče velmi 
náročné. Pro dítě je MŠ první institucí, 
se kterou se ve svém životě setkává, 
a poprvé zde musí pobývat bez maminky, 
bez rodičů. Díky citlivému přístupu na-
šich učitelek k dětem a jejich individuál-
ním potřebám a díky skvělé spolupráci 
s rodiči se podařilo nové děti zadaptovat 
na chod MŠ nenásilně a bez větších obtíží. 
Jeden z našich důležitých úkolů se nám 

tak podařilo splnit a my z toho máme 
velkou radost.

 � NÁBOR DO ZÁJMOVÝCH 
KROUŽKŮ

Ve dnech 6. a 7. září proběhly v naší 
mateřské škole nábory dětí do zájmových 
odpoledních kroužků, a to formou taneč-
ních ukázek jak z MK Ballerisimo Hlu-
čín, tak z taneční školy Carmen. Rodiče 
obdrželi také informační letáčky s po-
drobnostmi a kontakty.

 � DIVADLO V MŠ
Už v úterý 19. 9. 2023 nás v MŠ navští-

vily oblíbené divadelní postavy myška 
Klárka a veverka Terka z divadélka Enten-
týky a zahrály dětem příběh odehrávající 
se první den ve školce. Ukázaly dětem,  
že se ve školce nemusí plakat, ale že si tady 

spolu děti hrají a učí se novým věcem. 
Příběh  pojednával o tom, jak to ve školce 
chodí od ranního příchodu až po odchod 
domů. A protože  v naší školce máme 
samé šikovné děti, tak myšce Klárce a ve-
verce Terce ukázaly, že si správně  
umíme umýt ruce nebo víme, jak se 
správně drží příbor. Myška Klárka s ve-
verkou nám na oplátku ukázaly, že ani 
spinkání ve školce není žádná věda a že 
maminka či táta si pro nás nakonec vždy 
přijde. Představení si všichni moc užili 
a děti si z něj odnesly také spoustu užiteč-
ných poznatků. 

 � EDUKAČNÍ PROGRAM 
„SADAŘŮV ROK – PODZIM“

V úterý 26. 9. 2023 na děti v MŠ čekal 
edukační program s názvem „Sadařův 

(Pokračování na straně 8)



říjen 2023  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

rok“, který děti seznámil s tématem pod-
zimní sklizně ovoce a zeleniny. Děti 
v průběhu programu plnily ve skupinkách 
nejrůznější úkoly, poznávaly a třídily 
rozmanité druhy ovoce a zeleniny, ochut-
návaly ovocné šťávy a dozvěděly se také 
spoustu zajímavostí. Největší radost pak 

dětem udělal milovník zeleniny – živý 
králíček, kterého si mohly pohladit.

 � ZPÍVÁNKY S OBRÁZKY
V úterý 3. 10. 2023 proběhlo v MŠ in-

teraktivní hudební představení „Zpí-
vánky s obrázky“, které bylo plné zpěvu 
písniček známých i méně známých. Děti 
se učily nejen poznávat a pojmenovávat 
rozmanité hudební nástroje, ale také si 
zazpívaly a zanotovaly za zvukově vizu-
álního doprovodu obrázků a kytary 
a naučily se společně i pěknou novou 
písničku. 

 � KOUZELNICKÉ 
VYSTOUPENÍ

V úterý 17. 10. 2023 naši mateřskou 
školu navštíví náš oblíbený kouzelník 
Aleš se svými novými kouzly a záhad-
nými triky. Kouzelnické vystoupení 
s tématem „Slet broučků ve školce“ bude 
jistě plné tajemství a magie a my se na 
něj s dětmi už moc těšíme.

 � LOGOPEDICKÁ PREVENCE – 
BESEDA S ODBORNÍKEM 

Srdečně zveme všechny rodiče dětí 
předškolního věku na odbornou tema-
ticky zaměřenou besedu s paní logoped-
kou Mgr. Ivou Klukovou, Ph.D., a to 
v úterý 24. 10. 2023. Tématem bude 
„Logopedická prevence u dětí před-
školního věku“, rodiče se dozví spoustu 
užitečných rad a informací ke stále 

aktuální a narůstající problematice řečo-
vých obtíží a poruch u dětí. Začátek be-
sedy je v 15.00 hodin. 

Beseda proběhne v rámci projektu OP 
JAK „MŠ Petřkovice – Šablony I“- reg. 
číslo projektu CZ.02.02.03/00/22_ 
002/0000837. 

 � DÝŇOVÉ KRÁLOVSTVÍ V MŠ
Ve čtvrtek 2. 11. 2023 proběhne v MŠ 

odpolední akce s rodiči a dětmi s ná-
zvem „Dýňové království ve školce“. 
Naše školička se promění v království 
plné podzimních barev, vůní a výrobků 
nejen z dýní. Srdečně zveme k návštěvě 
této akce všechny rodiče, prarodiče, 
děti i sourozence a podotýkáme, že toto 
bude zároveň poslední akce tohoto 
druhu ve stávající budově školky  
před rekonst r ukcí, k terá započne 
v prosinci.

 � ZÁVĚREM
Už je to více než rok, co se Mateřská 

škola v Petřkovicích proměnila v jedno 
staveniště, na kterém probíhá denně čilý 
stavební ruch. Pro všechny zaměstnance 
MŠ není vůbec jednoduché v těchto  
podmínkách denně pracovat a zároveň 
vytvářet klidné, bezpečné a harmonické 
prostředí pro děti i rodiče. Vyžaduje to 
nejen velkou míru profesní zdatnosti, 
trpělivosti, empatie, ale mnohdy i  zdra-
vého nadhledu a dalších osobnostních 
kvalit. Zatím se nám to i v těchto neleh-
kých podmínkách, myslím, daří, děti 
chodí do naší školky rády, jsou zde 
šťastné a spokojené, což je naší prioritou. 
Rodičům bych chtěla tímto poděkovat za 
jejich trpělivost a pochopení a stejně tak 
všem svým zaměstnancům děkuji za je-
jich optimistický přístup, profesionalitu 
a podporu.

Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ

(Pokračování ze strany 7)

Mateřská…

VIDITELNOST
MS kraj – Policisté se zaměřili 
na viditelnost chodců a cyklistů

V celém Moravskoslezském kraji 
se policisté v prvním říjnovém 
týdnu ve spolupráci s dopravními 
policisty a členy týmu Besipu za-
měřují na chodce a cyklisty. Hlav-
ním tématem je VIDITELNOST, 
která je s nastávajícím podzimním 
obdobím snížena. Dny sychravého 
počasí jsou častější a je proto dů-
ležité připomínat veřejnosti, ať už 
jste v pozici řidiče, školáka, cyk-
listy nebo seniora, důležitost a 
význam slov „být viděn“.

Cílem zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunika-
cích, konkrétně v § 53 odst. 9, který 
ukládá chodci povinnost za snížené 
viditelnosti nosit reflexní prvky, je 
prevence vážných a smrtelných 
nehod způsobených tím, že chodec 
nebyl na silnici dostatečně viditelný. 
V případě porušení této povinnosti 
hrozí pokuta v rozmezí do 2 000 
Kč příkazem na místě a ve správ-
ním řízení od 1 500 do 2 500 Kč. To 
ale nemusí být všechno, vystavujete 
se i případné povinnosti uhradit část 
léčebných či dalších nákladů vznik-
lých v souvislosti s dopravní 
nehodou.
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Ve středu 9. srpna jsme vyrazili na 
knihovnický výlet s dětmi i rodiči – Vý-
šlap na haldu Ema. V knihovně jsme si 
dali sraz s přihlášenými účastníky o půl 
deváté a za hodinu už jsme vyráželi od 
Slezské radnice v Ostravě i s účastníky 
z poboček Knihovny města Ostravy J. 
Trnky, Přívoz, Vítkovice a Hošťálkovice. 
Počasí bylo větrné a na léto chladnější, 
ale cestou děti plnily zábavné úkoly, 
takže nám cesta rychle a příjemně 

ubíhala. Po výstupu na haldu nám byl 
odměnou výhled na Ostravu. Děti z pří-
rodnin nalezených cestou vytvořily na 
zemi nápadité skřítky permoníčky. Se-
stup už byl podstatně rychlejší a než jsme 
se rozloučili, vylosovalo si každé z dětí 
zaslouženou odměnu.

Výšlap na haldu Emu z projektu Faj-
ront!!! je realizován s finanční podporou 
statutárního města Ostravy.

Bc. Klára Lišifková, vedoucí knihovny

Oznámení 
o změně 
půjčovní doby 
knihovny

Vážení návštěvníci a čtenář i 
Knihovny města Ostravy, pobočky 
Petřkovice, od 1. září dojde ke změně 
půjčovní doby knihovny: 
PO ZAVŘENO

ÚT 9.00-11.00 12.00-17.00

ST ZAVŘENO

ČT 9.00-11.00 12.00-17.00

PÁ 9.00-11.00 12.00-15.00

V pátky bude půjčovní doba zkrá-
cena do 15.00 hod., naopak ve čtvrtky 
prodloužena do 17.00 hod. 

Úterní půjčovní doba zůstává beze 
změn.

Děkujeme za pochopení.
Bc. Klára Lišifková, vedoucí knihovny

Knihovna – výšlap na haldu EMU

Zákon ukládá chodci povinnost užít 
reflexních prvků mimo obec či město. 
Aby mohl řidič včas reagovat, měl by Vás 
vidět z dálky. Reakční doba řidiče se 
odhaduje na dvě sekundy, přičemž za tuto 
dobu vozidlo ujede ještě poměrně velkou 
vzdálenost. Osobu v bílém oblečení může 
řidič vozidla zahlédnout na vzdálenost 55 
m, ve žlutém na vzdálenost 37 m, v čer-
veném na vzdálenost 18 m. Při použití 
reflexních doplňků lze chodce spatřit až 
na vzdálenost 200 m, což je adekvátní 
doba na včasnou reakci řidiče vozidla a 
vyhnout se tak včas kolizi.

Reflexní prvky jsou vhodné umístit na 
pohyblivé části těla, ideálně na ruku a 
nohu, která je přidružená k vozovce. Na 
trhu je široké spektrum ref lexních 

doplňků v podobě přívěsků, vest, nále-
pek, nášivek na oděvech, které můžeme 
variabilně kombinovat.

Cyklisté, mimo svou zákonnou povin-
nost mít za snížené viditelnosti rozsví-
cený světlomet s bílým světlem svíticím 
dopředu a zadním světlem červené barvy, 
mohou svou bezpečnost navíc zvýšit 
doplněním reflexních prvků umístěných 
na oděvu, obuvi nebo samotném kole. 

V rámci preventivního opatření si 
účastníci silničního provozu od policistů 
odnesli reflexní pásky.

 Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Lucie Galiová 
komisař
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Každoroční pochod okolo Petřkovic byl 
zahájen za nádherného počasí, a tak není 
divu, že i letošní ročník byl zase úspě-
chem, na akci dorazilo přes 400 návštěv-
níků (327 vydaných průkazek). Na všem 
dobře známé desetikilometrové trase se 
jako vždy postavila čtyři stanoviště: 
u vrabloveckého rybníka, na Nordpólu, 
u hotelu Green a v Hornickém muzeu. Na 
každém stanovišti účastníci obdrželi ra-
z í t ko  a  ně ja ké  obče r s t ven í  „ na 

posilněnou“. V cíli se všichni sešli, děti 
dostaly párek v rohlíku, a když se vrátili 
všichni účastníci (nikdo nezabloudil), 
mohlo začít finále akce, čili vyhlášení 
vítězů a následná tombola. To vše za 
doprovodu hudební produkce kapely 
Groove Harmony. Samozřejmě nemohla 
chybět hymna pochodu, kterou nám zase 
zazpíval Ruda z Petřkovic. Před vyhláše-
ním výsledků poděkoval starosta obce 
Ivo Mikulica všem sponzorům a všem 

organizátorům. Profesionální fotodoku-
mentaci zařídil pan Marek Lokaj (veškerá 
fota jsou k nahlédnutí na www.zspetrko-
vice.cz). Paní ředitelka Mgr. Monika 
Konečná se ujala mikrofonu a postupně 
vyhlásila výherce jednotlivých kategorií, 
kterým tímto ještě jednou gratulujeme. 
A už teď se těšíme na další ročník – ju-
bilejní 10. ročník! 

Za tým organizátorů Mgr. Jaroslava Návratová

Pochod okolo Petřkovic (9. ročník)

                                                                       

 

RROOZZSSVVÍÍCCEENNÍÍ  
VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  SSTTRROOMMUU  

Těšit se můžete na: 
- občerstvení 
- koláčky a vánoční textil 
- vánoční věnce a výzdobu 
- vánoční svíčky 

Od 17 h jsou na programu tradiční české 
koledy i anglické písně v podání žáků MŠ, ZŠ, 

ZUŠ, sboru radních a zpěvačky  
Eriky Štelbaské Šporerové za doprovodu 

Veroniky Šeneklové (klavír). 

ÚÚMMOObb  PPeettrrkkoovviiccee  vvee  ssppoolluupprrááccii  ssee  ZZáákkllaaddnníí  šškkoolloouu,,  
MMaatteerrsskkoouu  šškkoolloouu  aa  ZZáákkllaaddnníí  uummeelleecckkoouu  šškkoolloouu  OOssttrraavvaa--PPeettrrkkoovviiccee  

ˇ̌ 
ˇ̌ ˇ̌ ˇ̌ 

VVÁÁSS  SSRRDDEEČČNNEE  ZZVVEE  NNAA  SSLLAAVVNNOOSSTTNNÍÍ ˇ̌ 
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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi vás informovat o dění v naší 
hasičské zbrojnici za uplynulé dvou-
měsíční období. Během této doby jsme 
se snažili udělat potřebné kroky k zís-
kání dotačního programu MŠMT pro 
náš sbor. V měsíci září jsme pak na 
hasičské zbrojnici provedli přípravu 
stavebního prostoru pro rozšíření šatny 
výjezdových hasičů, která již nesplňuje 
potřeby. Proto bude také, díky našemu 
městskému úřadu, provedená rekon-
strukce této šatny a přibude nám tak 
více prostoru pro jednotku. Jinak cel-
kově jsme na zbrojnici prožili nyní 
spíše volnější období.

To se ovšem nedá říci o výjezdové 
jednotce. Na konci měsíce července 
jsme vyjeli k požáru nízké budovy na 
ulici Neukončená. Naštěstí se jednalo 
o požár malého rozsahu, kdy nedošlo 
k žádné újmě na zdraví a jednotka tak 
nemusela komplexněji zasahovat. Na-
pilno jsme však měli v srpnu. Tady 
jsme zasahovali celkem u sedmi udá-
lostí, z toho pět z nich proběhlo během 
jediného dne, a to při větrné smršti, 
která se prohnala naším krajem. Jednu 
událost jsme museli řešit v časných 

ranních hodinách u nás v Petřkovicích, 
poblíž hotelu Green. Další čtyři vý-
jezdy pak proběhly na území městské 
části Ostrava-Zábřeh. Členové výjez-
dové jednotky museli náhle samostatně 
řešit komplexnější typy technických 
zásahů. Během těchto výjezdů jsme 
museli ukázat svou profesionální při-
pravenost a řešit zde i složitější úkoly 
z  důvodu vel kého nah romaděn í 

založených událostí i bez přítomnosti 
kolegů z HZS MSK. Za mě osobně, 
z pozice tehdejšího velitele zásahu, 
mohu konstatovat, že to členové zvládli 
na jedničku a chtěl bych jim tímto 

poděkovat za jejich profesionalitu 
a připravenost pomáhat druhým. Zmí-
ním ještě zbývající dva výjezdy. Ty se 

týkaly odchytu hada na zahradě RD na 
ulici Šilheřovická a pádu elektrického 
vedení na chodník na ul. Koblovská. 
V měsíci září jsme pak vyjeli pouze 
jednou, a to na spadlé elektrické vedení 
do zahrady RD v části Nordpól, poblíž 
ulice Za Obchodem. 

Dětský sportovní kroužek běží na-
dále. Snažíme se dětem přiblížit např. 
problematiku požární bezpečnosti, 

naučit je novým dovednostem při ná-
cviku různých typů závodů, či je fy-
zicky zdokonalit na závody TFA. 
Podařilo se nám již najít vhodnou 
firmu na opravu požárního čerpadla, 

takže věříme, že na jaře již budeme 
moci jezdit na závody se svým kom-
pletním vybavením. V těchto dnech 
probíhá taky rozprava o možnosti za-
řazení mladší věkové kategorie do 
našeho kroužku. V případě změny vás 
budeme informovat. Děti dne 28. 9. za 
podpory dotačního programu MŠMT 
uspořádaly veřejnou akci – Ukliďme 
Petřkovice. Jak jsme víceméně čekali, 
přidalo se jen mizivé množství lidí. 
Těm, kteří nás ale přišli podpořit, by-
chom chtěli poděkovat. Podařilo se 
nám aspoň pročistit lokalitu u ulice 
Vzdálená směrem k ludgeřovickému 
lesu. Letos ještě s dětmi plánujeme 
např.  se tkán í  se  sen ior y z  DPS 
Ostrava-Přívoz.

Závěrem bychom Vám rádi popřáli 
klidné prožití blížícího se podzimního 
období. 

Za SDH Ostrava-Petřkovice  
Bc. Ladislav Hladík,  

člen výkonného výboru

Z hasičské zbrojnice

  �� Ukliďme PetřkoviceUkliďme Petřkovice

  �� Požár rod. domu na ul. NeukončenéPožár rod. domu na ul. Neukončené
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Skončily prázdniny a někteří z nás je 
vyplnili cestováním, odpočinkem a rege-
nerací v lázních či jen tak na svých za-
hrádkách. V našem výboru se již 
připravoval plán činností na druhé polo-
letí letošního roku. Snažili jsme se 
připravit pro naše členy mnoho zajíma-
vých akcí a zážitků.

Začali jsme již v měsíci srpnu, a to 
bowlingovým turnajem, který se konal 
tradičně v Selském dvoře v Ludgeřovi-
cích. Byla utvořena dvě družstva, která 
bojovala tak, že rozdíl mezi nimi byl 
minimální. Z nejlepších hráčů bude utvo-
řeno družstvo, které bude za naši organi-
zaci soutěžit na bowlingovém turnaji 
mezi seniorskými organizacemi Petřko-
vice, Ludgeřovice a Vrablovec dne 
24. 10. 2023.

Dne 13. 9. 2023 jsme se vydali na Baťův 
kanál. Odjížděli jsme ráno s veselou ná-
ladou. Naše první zastavení bylo v ro-
dinné firmě v Olešnici na Moravě, kde se 
od roku 1816 vyrábí modrotisk. Exkurze 
probíhala s výkladem od přípravy surovin 
až po přenášení forem na plátno a po-
stupné barvení. Všechno se dělá ručně. 
Používají se původní dřevěné ruční formy 
a barví se v barvě indigo. Bylo to zají-
mavé vyprávění, kde všude se modrotisk 
vyváží a co se z něho dělá. Součástí firmy 
je i šicí dílna, kde se z modrotisku šijí 
různé dekorační předměty, které si naši 
členové mohli zakoupit přímo ve firemní 
prodejně. Poté jsme se odebrali na oběd 

a po obědě jsme se přesunuli do přístavu 
ve Veselí nad Moravou a nalodili jsme se 
na výletní loď Dunaj. Tam nás přivítal 
kapitán spolu s průvodkyní, která nám 
cestou povyprávěla o historii Baťova 
kanálu. Počasí bylo nádherné, cestou 
jsme potkávali krásné hausbóty a největší 

ZE ŽIVOTA PETŘKOVICKÝCH SENIORŮ

Ve středu 4. října 2023 se v kulturním 
domě uskutečnilo již tradiční podzimní 
setkání jubilantů. Pozváni byli všichni 
občané Petřkovic, kteří v tomto roce 
dovršili 70, 75, 80 a více let. Vzhledem 
k velkému počtu rozeslaných pozvánek 
(203 ks!) se akce konala ve velkém sále. 
I přestože se setkání zúčastnila „jen“ 
polovina jubilantů, nic to neubralo na 
srdečné atmosféře, která panovala jak 
během oficiálního proslovu starosty Iva 
Mikulici, tak při bujarém vystoupení 
hudebníka a baviče z Kravař – Pepy Me-
leckého. Všichni přítomní se při skleničce 

a pohoštění pobavili, zavzpomínali na 
společné zážitky let minulých a svou 
účast zpečetili podpisem do pamětní 
knihy. Starosta předal jubilantům osobně 
malý dárek v podobě kytičky a pamět-
ního listu. 

Poděkování patří všem organizátorům 
a jubilantům, kterým tato společná udá-
lost vykouzlila na tváři úsměv a příjemný 
výraz s „díky, že na nás myslíte“. Přejeme 
proto ještě i touto cestou všem oslaven-
cům pevné zdraví do dalších let.
Jarmila Nevímová, předsedkyně kulturní komise

Setkání jubilantů 
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zážitek byla pro nás plavební komora. Ve 
Strážnici se loď otočila a pluli jsme zpět 
do přístavu Veselí nad Moravou, kde na 
nás už čekal náš autobus. Cestou zpět 
jsme si vyprávěli zážitky z celého výletu, 
který se vydařil a byl moc krásný a po-
učný. Organizátoři si zaslouží velké 
uznání.

Dne 22. 9. 2023 se uskutečnila pod-
zimní členská schůze, na které předsed-
kyně Alena Sanetriková zhodnotila 
uplynulé období a seznámila členy 

s akcemi, které nás ještě čekají do konce 
roku 2023. Je to ještě výlet na kolena do 
Rohova, oslava Dne seniorů, zmíněný 
turnaj v bowlingu, návštěva divadla 
a v neposlední řadě naše akce „Návštěva 
Mikuláše“. Členské schůze se zúčastnili 
starosta obce Petřkovice Ivo Mikulica 
a místostarostka Mgr. Monika Konečná, 
která poděkovala předsedkyni Aleně 
Sanetrikové a celému výboru za jejich 
činnost a organizační přípravu všech 
akcí, které se konaly ve spolupráci 

s obecním úřadem. Poté zodpověděli 
dotazy našich členů.

Dne 24. 11. 2023 pořádá naše organi-
zace seniorů od 17:00 hod. v sále KD 
Petřkovice Swingový večer. Tato akce se 
koná nejen pro seniory, ale pro všechny 
občany. Ještě jsou nějaké lístky v prodeji, 
tak neváhejte a zavolejte paní Toufarové 
na telefonní číslo 737 542 737.

 Za výbor ZO SČR Petřkovice
Jaroslava Petříková

Vážení přátelé, podzim nám po vyda-
řeném babím létu klepe jistě na dveře. 
Zbývají nám poslední zbytky nesklizené 
úrody na zahrádkách a začínáme pomalu 
zazimovávat. Je opět čas na bilancování, 
co nám letos vyšlo, co nevyšlo a jaké 
budou naše kroky pro přípravu perfektní 

příští sezony. 
Ty zbytky úrody nejsou tak velké, 

alespoň co se plodů stromů týče. Dalo 
se to bohužel čekat. Vidíme to i my na 
zájmu o lisování jablek v naší moštárně. 
Pomalu se zájem začíná zvedat, ale 
vzhledem k celkové situaci jsme se roz-
hodli, že se z pravidelného sobotního 
provozu omezíme na sobotní provoz na 
objednání. Objednávat se můžete na 
našem telefonním čísle 603 951 093. 
Lisování jablek probíhá, pokud se sejdou 
objednávky nad 150 kg. Vzhledem k re-
žijním nákladům na mytí bohužel nelze 
dělat „charitu“. Samotné nás to mrzí, 

protože k tomuto kroku jsme přistoupili 
za celou historii poprvé. Uvidíme, snad 
je to poprvé a naposledy. 

Ale máme za sebou i lepší akce. Opět 
jsme se účastnili 22. a 23. září krajské 
výstavy Život na zahradě, která se konala 
v dvojhalí ostravského Národního země-
dělského muzea. Znovu jsme byli jedni 
z tahounů ostravské části výstavy, naše 
aranžérky př. Křikalová a př. Vítková 
nezklamaly a vytvořily krásnou expozici. 
Rád bych poděkoval i ostatním zúčastně-

ným, předně našemu předsedovi Marku 
Vjačkovi, který věnoval celé organizaci 
nemálo úsilí a času za nás i za ÚS ČZS 
Ostrava. Celkově se podařilo opět všem 
krajským ÚS naplnit obě haly výpěstky, 
aranžmá a bylo zde i pár stánků, kde si 
mohli návštěvníci něco malého zakoupit. 
Zájem o výstavu byl větší než minulý rok, 
uvidíme, pokud se podaří vyjednat nějaké 
úpravy v místě konání, myslím, že je 

našlápnuto k tomu, abychom se mohli při 
této akci příští rok opět sejít. 

S podzimem a začátkem školního roku 
se také rozjel náš kroužek Mladých za-
hrádkářů. Ještě před oficiálním zaháje-
ním všech kroužků máme šest dětí. 
Předpokládám, že se ten počet ještě o pár 
kousků zvýší. Děti zatím sklidily úrodu 
z minulého školního roku, odnesly si 
domů cukety, rajčata, dýně a cibule. Prů-
běžně si pochutnávají na dozrávajících 
malinách, dřínkách i ostružinách. Na 

záhon si vysely pacibulky česneku, v sou-
časné době probíhá příprava záhonů na 
jarní sezonu. V zimních měsících je čeká 
opět teoretická příprava na soutěže, kte-
rých se nadále chceme zúčastňovat. Snad 
se nám podaří prolomit dosavadní neú-
spěchy a opět budeme mít úspěšné řešitele 
testů a aranžérských soutěží. 

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE
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Největší svátek mažoretkového sportu, 
vrcholná akce, nejdůležitější soutěž se-
zóny – i tak by se dal popsat světový 
šampionát v mažoretkovém sport, který se 
každoročně koná na konci léta. Velké 
úspěchy na letošním Mistrovství světa 
zaznamenal klub mažoretek MK Balle-
risimo Hlučín, jehož velkou část členské 
základny tvoří děvčata z Petřkovic. 
Letos v srpnu se pořádání této velké akce 
zhostilo poprvé v historii mažoretkového 
spotu město Ostrava, které pro mažoretky 
z celého světa připravilo skvělé zázemí 
atletické haly vítkovické arény. Třídenní 
mistrovství světa, kde jsou každoročně 
nominovány ty vůbec nejlepší mažoret-
kové kluby, volně navazovalo na jedno-
denní Světový pohár mažoretek, kde mají 
možnost soutěžit děvčata, která předvedla 
skvělé výkony, ale na splnění přísného 
nominačního bodového limitu nedosáhla. 
Celé čtyři dny tak Ostrava zářila barvami 
a kvalitními výkony mažoretkových 
klubů. Velké zastoupení mělo kromě 
České republiky také například Polsko, 
Slovensko, Bulharsko a Kyrgyzstán.

Mažoretky MK Ballerisimo Hlučín patří 
každoročně mezi velké favoritky na me-
dailová umístění. Ani letos tomu nebylo 
jinak. Po úspěšném Mistrovství České 
republiky, odkud Ballerisimo přivezlo 
nejen postupy na Mistrovství světa, ale 
dokonce ty nejcennější zlaté medaile a titul 
mistryň republiky, měla děvčata z Balle-
risima velká očekávání.

Obrovská konkurence zahraničních 
států a nabitá startovní listina sice vzbu-
zovaly respekt, ale mažoretky MK Balle-
risimo Hlučín se poctivě připravovaly na 
největší a nejprestižnější soutěž sezóny. 
Reprezentovat nejen klub, ale také město 
Hlučín a také celou Českou republiku je 
totiž pro všechny sportovce velká zodpo-
vědnost. Ballerisimo se tohoto úkolu opět 
zhostilo na výbornou.

Ještě před Mistrovstvím světa se mažo-
retky vydaly na osmidenní soustředění na 
Vysočinu, kde se nejen trénovaly choreo-
grafie s hůlkou a třásněmi, ale také baletní, 
taneční a gymnastická průprava. A nutno 
podotknout, že si mažoretky užily 
i spoustu legrace při hrách, výletech 
a soutěžích.

Samotné Mistrovství světa v mažoret-
kovém sportu se konalo v termínu 
23.–15. 8. 2023, Světový pohár mažoretek 
pak o den později, 26. 8. 2023. Hned první 

soutěžní den bojovaly hlučínské juniorky, 
tedy děvčata ve věku 12–14 let. Se svou 
pódiovou formací si děvčata vybojovala 
vysněný titul Mistryň světa. Stalo se tak 
pro hlučínské Ballerisimo ve velkých 
formacích juniorek historicky poprvé. 
Dobrá nálada Ballerisimo neopustila 
i o den později, kdy bojovala nejmladší 
děvčata, která mají možnost na Mistrov-
ství světa postoupit. Kadetky ve věku 
8–11 let obhajovaly loňské zlato. Konku-
rence ale od loňského roku opět přibyla, 
a tak bylo potřeba podat skvělý výkon s co 
nejmenším počtem chyb. Malým ka-

detkám se to podařilo a s velkou radostí 
a slzami v očích stály u české vlajky, když 
hrála státní hymna na počest Mistryň 
světa – kadetek z Ballerisima. Poslední 
den Mistrovství světa bojovala nejstarší 
děvčata ve věku 15–25 let. Ve skupinách 
s náčiním baton, tedy hůlka, obvykle bývá 
ta největší konkurence. Ne nadarmo se 
říká, že tato kategorie patří mezi „králov-
ské disciplíny“ v mažoretkovém sportu. 
Seniorky z Ballerisima šly do boje přesto 
s velkým odhodláním dosáhnout co nej-
lepšího úspěchu. Medaile byl však jen 
vzdálený sen… Po bezchybném předve-
dení tematické choreografie s názvem Byl 
pozdní večer, první Máj byl ale sen o me-
daili čím dál tím blíž. A povedlo se – i se-
niorky se mohly radovat z medaile, 
tentokrát bronzové. Do Hlučína tak vůbec 
poprvé putoval seniorský titul z velkých 
skupin s hůlkou – II. Vicemistryně světa. 
Celkem si Ballerisimo odvezlo 17 
medailí.

I na světovém poháru mělo Ballerisimo 
své zástupkyně – nejen v sólových kate-
goriích, kde si děvčata vybojovala zlato 
a několik stříbrných medailí, ale přede-
vším také ve velkých formacích, kde bo-
jovaly babykadetky, tedy mladší skupina 
děvčat 7–10 let. Pro tyto malé šikulky to 
byla první mezinárodní soutěž a holčičky 
se s velkou konkurencí vypořádaly skvěle. 
Odměnou jim bylo 4. místo – medaile 
navíc utekla jen o 0,2 setin bodů.

O tom, že se v hlučínském Ballerisimu 
daří vychovávat skvělé mažoretky tedy 
svědčí fakt, že všechny věkové kategorie – 

od nejmladších (littlekadetky 4–7 let, Mist-
ryně České republiky 2023) až po ty nejstarší 
mažoretky sbírají úspěchy na republikové 
i mezinárodní úrovni. Ballerisimo Hlučín 
ale není jen o sbírání medailí a úspěchů – 
děvčata se kromě tréninků a soustředění 
účastní také mnoha dalších akcí, baletních 
a gymnastických workshopů, tanečních 
seminářů, ale také výletů do zoo, lasergame, 
exitgame, nebo do různých koutů České 
republiky.

Patřit do skvělého týmu mažoretek, 
který vedou licencované a zkušené tre-
nérky mažoretkového sportu, může jaká-
koliv holčička od 4 let, kterou baví tanec 
a chtěla by být v partě skvělých kamarádek 
i trenérek. Nábor nováčků od 4 do 18 let 
se koná po celé září a podat online při-
hlášku můžete na www.ballerisimo.cz – 
místa jsou však omezená ,  proto 
s přihlašováním neváhejte.

Karin Wronová
trenérka klubu

Mažoretky z hlučínského Ballerisima 
jsou Mistryněmi světa
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Bezpečná cesta 
školáků

Policisté napříč Moravsko-
slezským krajem během 
uplynulého týdne s nástupem 
nového školního roku zvýšili dohled u pře-
chodů pro chodce v blízkosti základních 
škol. V rámci preventivního projektu Ze-
bra se za tebe nerozhlédne, který v České 
republice probíhá již od roku 2007, spo-
lečně s krajským koordinátorem BESIP 
dětem připomínali zásady bezpečného 
přecházení. Přítomnost policistů u pře-
chodů také cílila na řidiče, aby si uvědo-
mili, že v ranních a odpoledních hodinách 
musí opět počítat s větším výskytem dětí 
v blízkosti škol a tomu přizpůsobili rych-
lost své jízdy, byli předvídaví a více obe-
zřetní. Děti od policistů během preventivní 
akce dostaly drobné dárky, především 
v podobě reflexních pásků, aby byly za 
snížené viditelnosti lépe vidět a také pra-
covní sešity, kde si mohou ověřit a zlepšit 
své vědomosti v oblasti bezpečného po-
hybu v silničním provozu. Právě přechá-
zení silnice je pro děti při cestě do školy 
jednou z nejrizikovějších situací a pravidla 
bezpečného přecházení je proto potřeba 
dětem opakovaně připomínat. 

Pokud i vy máte doma školáka, seznamte 
ho se základními dopravními značkami 
a připomínejte mu v průběhu celého škol-
ního roku tyto zásady: 

• Vozovku je třeba vždy přecházet na 
přehledném místě (nikdy ne například za 
zatáčkou).
• Pokud je v blízkosti přechod pro chodce, 

je povinnost jej použít. 
• Před vstupem do vozovky je potřeba se 

vždy rozhlédnout – vlevo, vpravo, vlevo.
• Chodec nemá na přechodu pro chodce 

absolutní přednost! Pokud k přechodu 
přijíždí auto, nikdy na přechod pro 
chodce nevstupujeme, dokud vozidlo 
nezastaví. Platí to pro oba směry. 

• Po přechodu pro chodce se chodí po pravé 
straně svižnou chůzí.

• U přecházení není dobré mít v uších 
sluchátka nebo se dívat do mobilního 
telefonu, snižuje to soustředění.

• Za snížené viditelnosti je potřeba mít na 
sobě reflexní prvek a být tak dobře vi-
ditelný pro ostatní účastníky silničního 
provozu. 
Dětem přejeme šťastnou cestu do školy 

a úspěšný nový školní rok.
 por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence

 � Charita Ostrava hledá 
zdravotní sestru pro Hospic 
sv. Lukáše

Charita Ostrava nabízí pracovní uplat-
nění pro všeobecnou zdravotní sestru 
v charitním Hospici sv. Lukáše – zařízení 
pro lidi v terminálním stádiu života. Před-
pokládaný termín nástupu: ihned nebo dle 
dohody. Podrobnosti na: www. ostrava.
charita.cz/volna-mista/

 � Stále to jsem já – služba pro 
lidi s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel – komunitní 
centrum pro seniory od října 2023 nabízí 
novou aktivitu „Stále jsem to já“ lidem, 
kterým byla diagnostikována Alzhei-
merova choroba nebo jiná forma demence. 
Nemocný člověk, kterému odborný lékař 
sdělí diagnózu onemocnění demencí, se 
často ocitá v depresi, má strach z budouc-
nosti, potřebuje poradit, jak řešit svou ne-
lehkou sociální situaci.

Nabídneme Vám informace, poradenství, 
podporu a také místo, kde můžete být sami 
sebou, prostředí, kde budete přijímán(a) jako 
jedinečná lidská bytost. V rámci aktivity 
máte možnost si také „jen“ popovídat, sdílet 
Vaše obavy a představy o budoucnosti. Nová 
aktivita „Stále jsem to já“ je pro veřejnost 
bezplatná a lze ji využít každou středu 
v době 10–12 h, 13–15 h. Po telefonické 
domluvě lze dohodnout i jiný, individuální 
termín. Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Kontakty: Charita Ostrava, Charitní 
středisko Gabriel – komunitní centrum pro 
seniory, Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ost-
rava-Jih, Zábřeh

Ivona Polášková, DiS., 739 323 933, 
ivona.polaskova@ostrava.charita.cz

Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
veronika.curylova@ostrava.charita.cz

 � Charita Ostrava zve k účasti 
na Podpůrné skupině pro 
pečující

Charita Ostrava zve na setkání pečujících 
osob o lidi s Alzheimerovou chorobou nebo 
onemocněním jiným typem demence. 
Smyslem tzv. Podpůrných skupin je pomoc 
pečujícím osobám každodenně zvládat 
psychickou i fyzickou náročnost při péči 
o své nejbližší v domácím prostředí. Při 
setkávání skupiny lze s dalšími účastníky 
sdílet vlastní zkušenosti, nápady, podněty, 
získat odpovědi na otázky vyplývající ze 
situací každodenní péče. Možnost sdílení 
bývá pro člověka neocenitelnou podporou, 
dodává mu potřebnou sílu a odvahu vytrvat 
v dalším zajišťování domácí péče. Setkání 
skupiny v rozsahu 2 h vedou zkušení soci-
ální pracovníci s dlouholetou praxí. Pečující 
mohou využít také možnosti individuálního 
poradenství s dalšími odborníky – psychi-
atr, psycholog, fyzioterapeut a právník. 
Podpůrné skupiny se setkávají pravidelně 
1x měsíčně, další setkání proběhnou 
16. a 17. 10., 13. a 14. 11. 2023, 14–16 h, 
16–18 h v jednací místnosti Charity Ost-
rava, Kořenského 1323/17 v Ostravě-Vítko-
vicích. Pro další informace nebo přihlášení 
k bezplatné účasti kontaktujte Mgr. Martinu 
Krhutovou, e-mail: martina.krhutova@
ostrava.charita.cz, mobil: 733 676 692. 
Těšíme se na Vaši účast. 

Informace z Charita Ostrava
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této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
po krátké prázdninové pauze a letním 
přípravném období se nám rozběhl sou-
těžní ročník 2023/2024, který je nyní 
zhruba ve své polovině. Pojďme si zreka-
pitulovat, jak si naši fotbalisté v dosavad-
ním průběhu soutěže vedou. S potěšením 
a hrdostí, že nám dětí neubývá, ale na-
opak přibývá, jsme vzhledem k počtu 
žáků přihlásili nově do soutěže i B tým 
starších žáků, který vedou noví trenéři 
Jarmil Komár a Daniel Guřan. Začneme 
ale u mužů, kteří po loňském postupu 
opět po dvou letech hrají v krajské sou-
těži – I. B třídě, skupině B. Úvod sezony 
se našim klukům nepovedl a celých sedm 
utkání čekali na první tříbodový zisk. 
Věříme, že první vítězství ve Velké Po-
lomi nastartuje tým do zbytku podzimní 
části a tím i posun tabulkou směrem 
vzhůru.

Starší dorostenci mají po 8 odehraných 
utkáních v krajském přeboru vyrovnanou 
bilanci čtyř výher, jedné remízy a tří 
proher a se ziskem třinácti bodů jim patří 
sedmá příčka. Mladší dorostenci jsou na 
tom ještě lépe — se šesti výhrami a pouze 
dvěma prohrami jsou se ziskem 18 bodů 
na třetí pozici tabulky.

Starší žáci si zatím druhou sezonu 
v krajském přeboru užívají a pohybují 
se v horní polovině tabulky, zisk 15 
bodů a pátá pozice je výsledkem výbor-
ných výkonů a potvrzením faktu, že se 
již v soutěži etablovali. B tým starších 
žáků v okresním přeboru je téměř bez-
chybný, pouze v jednom případě ztratil 
v utkání všechny body a se sedmi vý-
hrami z osmi utkání je na skvělém 
druhém místě tabulky. Mladším žákům 
se v krajském přeboru daří o trochu 
méně. Dvě výhry, jedna remíza a pět 
porážek je řadí na průběžné desáté 
místo tabulky.

U starších a mladších přípravek ještě 
nejsou tak důležité výsledky, ale je potě-
šitelné, že ve starší přípravce hrajeme dvě 
soutěže, kdy zápasovou příležitost a zku-
šenost dostanou všichni kluci v této ka-
tegorii. V mladších přípravkách jsme 

přihlásili pouze jednu soutěž, ve které 
sbírají kluci cenné zkušenosti a konfron-
tují se s kvalitními týmy z jiných klubů. 
U mladší přípravky je počet kluků kolem 
dvaceti, tudíž musíme řešit zápasové 
vytížení pro všechny kluky tak, aby 
všichni měli možnost zažít tu pravou 
soutěžní zápasovou „horečku“.

V sobotu 16. 9. 2023 se konal již 9. roč-
ník tradičního Pochodu okolo Petřkovic, 
který vyvrcholil programem v areálu 
hostince Staré nádraží. Náš klub FC 
ODRA zajišťoval pro účastníky pochodu 
výdej občerstvení na posledním stanovi-
šti před cílem u sošky Petřkovické venuše 
n a  L a ndek u .  Děk uji  m a n ž elů m 

Šimíkovým za obsloužení všech účast-
níků a prezentaci klubu.

 � Nábor do fotbalové 
školičky

Jsi ročník narození 2017 a mladší? Přijď 
mezi nás do fotbalové školičky FC ODRA 
Petřkovice. Zažiješ zábavu formou pohy-
bových aktivit a soutěží, naučíš se první 
fotbalové krůčky. Tréninky jsou v pondělí 
a ve čtvrtek od 16:30 hod. na hřišti v Os-
travě-Petřkovicích. Trenér Matěj Vo-
švrda – tel. 602 736 794.

Dušan Kašický, člen výkonného výboru

FC ODRA 
informuje

inzerce

Vydává statutární město Ostrava  – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Monika Konečná, Mgr. Petra Raunigová, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou 

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava ‑Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk REPRONIS s.r.o. • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 16. 10. 2023

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37

  �� Zdroj: Jan Lokaj – fotografZdroj: Jan Lokaj – fotograf
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Pochod okolo Pochod okolo 
Petřkovic  Petřkovic  
foto Marek Lokajfoto Marek Lokaj
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  �� Oprava historických schodů Na LandekuOprava historických schodů Na Landeku

  �� Budoucí pískoviště u MŠBudoucí pískoviště u MŠ

  �� Budoucí dráha pro nejmenšíBudoucí dráha pro nejmenší  �� Největší pumptracková dráha na ostravskuNejvětší pumptracková dráha na ostravsku


